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To: @minvws.nl}; IEXETR) ERETN @ minvws.n); IEXEDED @R @minvws.n]
)

From: 5.1.2e

Sent: Mon 3/30/2020 7:42:59 AM

Subject: t.i. protocol ziekenvervoer én protocol taxi- en zorgvervoer gepubliceerd
Received: Mon 3/30/2020 7:43:00 AM

(i

Protocol ziekenvervoer is opgenomen op de website van RIVM. Aanvullend daarop heeft IenW een protocol taxi- en zorgvervoer
opgesteld en een Kamerbrief verzonden.
https://www.nvn.nl/nieuws/rivm-publiceert-protocol-voor-vervoer-van-mensen-met-corona/
https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-covid-19/documenten/brieven/2020/03/27/bijlage-3-protocol-regulier-
taxi-en-zorgvervoer

https://www.taxipro.nl/ondernemen/2020/03/27/minister-neem-alleen-taxi-als-het-niet-anders-kan/
van: RRCE )
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 18:28
Aan: [N
Onderwerp: FW: vraag protocol ziekenvervoer
tkn

Van: 3 ) RNl minvws.o>

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 14:29

T o invws o >; IEREND) EXEN o ovws..>; I

) minvws.nl>; )
@minvws.nl>; ) < minvws.nl>;.

5.1.2e ) <EAWEY @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: vraag protocol ziekenvervoer
Allen,
Ter informatie hierover het volgende.

- Stand van zaken: het door het RIVM opgestelde conceptprotocol is via ZN besproken met de brancheorganisatie KVN. Dit
leidde gisteren einde dag tot aanvullende vragen waarop het protocol nog zou moeten worden aangevuld. Het RIVM s
druk bezig met aanvullingen. Wellicht is nog een rondje heen en weer nodig. In het meest snelle scenario ligt er vandaag
iets waar iederee uit de voeten kan. Wellicht is nog iets meer tijd nodig.

-ZN is benaderd door vm het item vanavond. ZN heeft aangegeven dat ze hier met de branche zandacht voor hebben
gevraagd bij ons, dat het RIVM voortvarend aan de slag is en dat verwachten dat we er op korte termijn uit zijn (wellicht
zelfs al uit zijn; als dat het geval is informeert ZN mij).

-ZN meldde dat IenW ook de taxibranche KVN heeft benaderd omdat er een protocol zou moeten komen voor taxivervoer in

tijden van Corona. KVN heeft gewezen op de lopende actie bij het RIVM. Mogelijk krijgt dit dossier dus ook vanuit IenW
nog en staartje

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 07:13

) S e i I minvws.n!>; [
@minvws.nl>
) minvws.nl>; 5.1.2e )

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: vraag protocol ziekenvervoer
i
Bij meldpunt vanavond bij E¥#&&op TV komt er een item over Ziekenvervoer. Kan jij ajb contact leggen met DC wat
leitelyjke stand 1s op de nichtlin (voor zover misschien al met gebeurd).
Groet,
5.1.2e
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: IEGENE -BEEEDN o ninvws ol

Datum: woensdag 25 mrt. 2020 7:24 PM

) I ninvws o1, I SEE o i o> I
(@minvws.nl>
) < B s>, TR <EKETN ¢ it~ IR
@minvws.nl>

Onderwerp:FW : vraag protocol ziekenvervoer

Allen,

Zie ter info. Er is al een conceptprotocol ziekenvervoer. Ik verwacht dat dit op korte termijn definitief kan worden gemaakt,
zodat partijen weten wat te doen. Dit protocol is dan denk ik ook goed bruikbaar voor het sociaal domein.
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Verzonden: woensdag 25 maart 2020 19:23
CC: @rivm.nl' rivm.nl>; ) minvws.nl>
Onderwerp: FW: vraag protocol ziekenvervoer

Urgentie: Hoog

RE sia0 st ]
Zie hieronder. Goed nieuws; er is al een conceptprotocol gemaakt. Zouden jullie in overleg willen gaan met de KVN of dit
werkbaar is en zo nodig een overleg organiseren tussen de KNV enm

Graag hoor ik of jullie eruit komen!

Van: rivm.nl>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 19:05

minvws.nl>; ) minvws.nl>; 51 5.1.2e §
| 5.1.2e RPN @ minvws.nl>; . < minvws.nl>; )

@ minvws.nl>

CC: Zorgvraag-covid < @rivm.nl>

Onderwerp: RE: vraag protocol ziekenvervoer

Urgentie: Hoog
Beste allen,
Aangezien ik niet weet wie dit dossier bij VWS-PG bij zich heeft, een mail aan jullie allen.
Wij kregen de vraag binnen over een protocol voor zittend ziekenvervoer.
Wij waren hier al mee bezig, dus wij hebben al een concept protocol om te delen met de brancheorganisatie.
Aan jullie de vraag of jullie dat willen voorleggen aan hen, en of dit helder en haalbaar is.
Dit protocol is uit de Amsterdamse praktijk gegrepen, dus daar gaan wij wel van uit.
Indien er meer nodig is dan hoor ik dat graag.

- Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
5.1.2e

From: ) minvws.nl>

Sent: woensdag 25 maart 2020 15:06
To: 5.1.2e

RIVM
-

rivm.nl>

Subject: RE: vraag protocol ziekenvervoer
Dag
Excuses, hierbi)!

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 14:37
aan: [IEEECN <
Onderwerp: RE: vraag protocol ziekenvervoer

Beste de bijlage ontbreekt? Groet,

Arts , Infectieziekiebestnjding - epidemiocloog
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrjding (LCI)

minvws.nl>

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)
Postbus 1 (postbak 13)

3720 BA Bi
Tel: 030
Mcb: 06

Sent: woensdag 25 maart 2020 13:46

To: IIGENN HEEN - . >
Subject: FW: vraag protocol ziekenvervoer
Importance: High
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ses NI
Zoals zojuist besproken het volgende betreffende ziekenvervoer en corona.

Wij ontvingen gisteren een brief van een aantal partijen met de vraag om het RIVM te vragen met spoed een protocol op te
stellen voor gepland ziekenvervoer in relatie tot corona (zie bijgaand). Goed te weten is dat dit vervoer wordt uitgevoerd door
taxichauffeurs met een EHBO-diploma. Deze groep is nogal in rep en roer, omdat ze niet weten welke maatregelen ze moeten
treffen als ze iemand moeten vervoeren met corona-achtige klachten, zoals een snotneus, hoest. Omdat het geplande
ziekenvervoer van belang is om cruciale behandeling te ondergaan (chemo, dialyse) is het voor de beroepsgroep van groot
belang om helderheid te hebben over wat ze moeten doen igv klachten bij de patiént. Daarom dus de vraag om met spoed een
protocol op te stellen.

Ik heb contact gehad met ZN met de vraag of zij wellicht niet alvast een voorstel kunnen maken met de brancheorganisatie. Dat
is geen optie, omdat zowel ZN als de brancheorganisatie kennis ontbeert (taxichauffeurs en economen). Kortom, ze zijn erg
afhankelijk van jullie kennis.

Het voorstel is om een call te organiseren tussen iemand van het RIVM, ZN en de brancheorganisatie om van jullie te horen
welke maatregelen wanneer getroffen zouden moeten worden. ZN is bereid om het voortouw te nemen voor dit overleg en het
besprokene uit te werken in een soort protocol. Gelet op de onrust in het veld is een dergelijk overleg wat ZN betreft ook
mogelijk buiten reguliere kantoortijden.

Graag hoor ik of dit voor jullie werkbaar is binnen alle andere prioriteiten.

Met vriendelijke groet,

er‘ll éliié'{flélﬁl.‘;folksgezondheid, po?t
Directie Zorgverzekeringen
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den haag

) Il @ minvws nl>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 11:56

Aan: IAEDRA -

Onderwerp: FW: vraag protocol ziekenvervoer
Zie onder

minvws.nl>

6.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 25 mut. 2020 11:54 AM
Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>

Kopie: fir2e @rivm.nl>, M>
Onderwerp: RE: vraag protocol ziekenvervoer
Dag ik geleid de vraag bij deze door aan de collega’s van RIVM- Landelijke Coordinatie
Infectieziektebestrijding. Zij maken in samenspraak met de brancheorganisaties/beroepsverenigingen toegespitste
richtlijnen. Heel fijn dat je hen gevraagd hebt zelf met een voorstel te komen dat door hen bekeken kan worden

want llega’s zijn overvraagd momenteel.
Groet,
From: ) <l @ minvws.ni>

Sent: woensdag 25 maart 2020 11:45

Sub'iect: FW: vraag protocol ziekenvervoer

zie onderstaande spoedvraag van directies Z en CZ. Ik heb hen tegenvoorstel gedaan en dat is dat ZN/brancheorg zelf een
concept protocol maken en dat aan RIVM ter approval voorleggen. Is dat haalbaar? En zit ik bij jou aan juiste adres?

var: IS

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 11:33

AE) SN e minvws.n>; [IIEGEEN EEE i~ EEN
minvws.nl>

Onderwerp: vraag protocol ziekenvervoer

Hoi

Vraag via Z: ZN en brancherogananisaties voor ziekenvervoer vragen met spoed een protocol voor gepland ziekenvervoer.
En vraag aan RIVM om dat op te stellen. Z stelt vraag ook voor CZ.
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Waar kan ik deze vraag beste naartoe geleiden?

5.1.2¢

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor moergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



